
November 2020 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 22.546 -85,9 794.151 -55,8 49.025 -83,7 1.468.845 -54,3

Deutschland 19.021 -83,6 610.115 -50,4 39.221 -81,5 1.096.368 -49,0

Insgesamt Ausland 3.525 -92,0 184.036 -67,6 9.804 -89,0 372.477 -65,1

Insgesamt Europa 2.787 -91,0 152.785 -61,8 8.170 -87,1 299.537 -59,1

  Niederlande 150 -89,5 22.692 -43,4 231 -91,6 33.056 -44,3 1

  Italien 145 -96,8 13.747 -72,2 278 -97,2 30.206 -68,6 2

  Österreich 358 -91,6 14.335 -62,4 688 -91,0 25.528 -62,8 3

  Schweiz 189 -93,5 13.119 -54,4 462 -91,1 23.074 -54,8 4

  Großbritannien, Nordirland 212 -92,3 10.758 -68,6 374 -93,3 21.447 -67,1 5

  Polen 260 -82,9 11.319 -47,1 1.074 -73,2 21.114 -47,2 6

  Rumänien 321 -67,0 6.428 -48,3 1.121 -32,1 19.656 -22,8 7

  Frankreich 120 -92,1 9.177 -61,6 346 -87,6 16.655 -59,2 8

  Spanien 92 -91,4 4.747 -79,0 285 -87,0 11.431 -75,5 9

  Dänemark 30 -92,1 5.703 -58,0 60 -91,7 9.626 -52,4 10

  Belgien 80 -88,6 6.379 -53,7 95 -93,1 9.563 -54,6 11

  Tschechische Republik 131 -92,0 5.137 -66,5 255 -91,5 9.509 -64,3 12

  Russland 75 -93,4 4.348 -71,7 233 -90,7 9.052 -68,7 13

  Sonstiges Europa 86 -89,1 2.435 -63,0 409 -71,7 7.496 -40,5 14

  Türkei 42 -93,8 3.592 -47,2 98 -93,4 7.426 -48,5 15

  Slowenien 33 -86,7 1.095 -55,1 398 -50,1 5.901 -14,6 16

  Griechenland 39 -92,2 1.779 -56,6 201 -81,4 5.121 -43,9 17

  Ungarn 50 -87,7 2.244 -69,2 106 -87,7 4.568 -69,0 18

  Schweden 18 -95,8 2.442 -76,3 45 -95,4 4.256 -73,7 19

  Ukraine 59 -92,7 2.178 -63,4 91 -95,0 4.104 -63,9 20

  Kroatien 76 -73,7 1.088 -56,4 700 -32,0 3.639 -36,5 21

  Slowakische Republik 36 -88,2 1.125 -58,3 125 -80,4 2.961 -50,7 22

  Bulgarien 28 -89,9 1.012 -57,8 167 -66,6 2.455 -58,2 23

  Portugal 20 -90,6 951 -69,2 38 -92,9 2.127 -74,1 24
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November 2020 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 18 -91,8 788 -74,9 110 -78,5 1.755 -72,9 25

  Norwegen 8 -95,9 691 -80,5 10 -97,7 1.419 -78,0 26

  Litauen 28 -83,1 827 -64,0 40 -87,0 1.391 -64,9 27

  Irland, Republik 65 -68,6 625 -65,8 103 -71,8 1.343 -64,0 28

  Luxemburg 5 -96,5 679 -57,0 5 -98,3 1.100 -57,6 29

  Malta - - 286 -72,6 - - 756 -70,7 30

  Estland 6 -89,3 425 -64,3 8 -93,3 683 -66,8 31

  Lettland 5 -92,2 416 -60,9 9 -91,7 629 -62,4 32

  Island 2 -95,3 119 -68,2 5 -94,7 291 -63,7 33

  Zypern - - 99 -63,7 - - 199 -68,1 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 572 -88,6 12.671 -78,7 917 -90,4 25.694 -78,1 1

  Brasilien 8 -98,1 1.398 -80,4 31 -96,8 3.040 -78,2 2

  Sonstiges Südamerika 7 -96,6 936 -76,5 43 -91,3 2.823 -69,5 3

  Kanada 15 -97,1 899 -85,1 18 -98,3 2.551 -80,0 4

  Mittelamerika und Karibik 8 -94,2 457 -77,7 38 -90,5 1.167 -78,0 5

  Sonstiges Nordamerika 4 -88,6 101 -72,9 4 -95,4 269 -68,3 6

Übersee gesamt 614 -90,3 16.462 -79,2 1.051 -91,6 35.544 -77,7

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 6 -99,7 2.982 -88,6 122 -96,6 9.329 -80,7 1

  Sonstiges Asien 24 -97,0 2.122 -81,1 72 -96,3 5.237 -78,0 2

  Japan 9 -99,1 1.893 -83,2 90 -94,6 3.757 -80,3 3

  Indien 5 -98,2 820 -74,9 122 -86,2 3.560 -66,0 4

  Südkorea 7 -98,8 1.416 -86,9 60 -93,9 2.862 -83,4 5

  Taiwan 2 -99,7 1.236 -85,5 8 -99,3 2.486 -82,3 6

  Israel 4 -98,6 814 -69,5 4 -99,4 1.935 -68,6 7

  Arabische Golfstaaten 38 -84,6 706 -80,2 59 -92,5 1.626 -85,2 8

Asien gesamt 95 -98,3 11.989 -84,5 537 -95,4 30.792 -79,5

  Australien 3 -99,2 864 -85,6 5 -99,4 1.952 -84,5 1

  Neuseeland,Ozeanien - - 360 -68,6 - - 605 -72,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 3 -99,3 1.224 -82,8 5 -99,5 2.557 -82,8

  Republik Südafrika 1 -98,1 203 -73,7 1 -99,3 571 -72,9

  Sonstiges Afrika 25 -89,7 891 -56,3 40 -95,2 2.364 -57,9

  ohne Angabe - - - - - - 482 -67,1
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.096.368 -49,0

  Niederlande 33.056 -44,3

  Italien 30.206 -68,6

  Vereinigte Staaten 25.694 -78,1

  Österreich 25.528 -62,8

  Schweiz 23.074 -54,8

  Großbritannien, Nordirland 21.447 -67,1

  Polen 21.114 -47,2

  Rumänien 19.656 -22,8

  Frankreich 16.655 -59,2

  Spanien 11.431 -75,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Nov Nov Jan - Nov Nov Jan - Nov

Hotels 974.950 - 56,6 722.950 - 50,9 252.000 - 67,4  8,6  25,1 12.538  1,8  65

Hotels garni 339.866 - 50,7 259.695 - 44,8 80.171 - 63,3  10,5  26,1 4.201  1,8  42

Gasthöfe 22.586 - 51,1 19.987 - 49,2 2.599 - 61,9  9,2  18,1 300  1,9  7

Pensionen 27.858 - 38,1 23.169 - 24,7 4.689 - 67,1  29,5  23,7 344  3,5  11

Hotellerie gesamt 1.365.260 - 54,9 1.025.801 - 49,1 339.459 - 66,5  9,4  25,1 17.383  1,8  125

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 23.451  8,6 5.665 - 25,8 17.786 27,4  80,7  52,0 140  14,2  6

Insgesamt 1.468.845 -54,3 1.096.368 -49,0 372.477 -65,1 9,8 25,6 18.074 1,8 134
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

November

Hotels 30.004 - 85,8 24.348 - 83,3 5.656 - 91,4

Hotels garni 12.131 - 81,3 10.382 - 77,8 1.749 - 90,4

Gasthöfe 825 - 85,1 693 - 85,5 132 - 82,5

Pensionen 2.458 - 45,0 2.286 - 30,2 172 - 85,6

Hotellerie gesamt 45.418 - 84,1 37.709 - 81,2 7.709 - 91,0

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.877  53,1 93 - 85,5 1.784 205,5  

Insgesamt 49.025 -83,7 39.221 -81,5 9.804 -89,0
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